
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

All’Albo
Agli Atti

OGGETTO: –Determina a contrarre tramite affidamento diretto per la fornitura di n. 1 corso
di  formazione  addetti  antincendio  e  n.  1  corso  di  aggiornamento antincendio  ai  sensi  del
D.Lgs. 81/2008 e del D.M. del 2 settembre 2021 (Criteri per la gestione dei luoghi di lavoro in
esercizio ed in emergenza e caratteristiche dello specifico servizio di prevenzione e protezione
antincendio, ai  sensi dell'articolo 46,  comma 3, lettera a),  punto 4 e lettera b) del decreto
legislativo 9 aprile 2008, n. 81.)- CIG: ZCE3C54523
.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di procedere alla fornitura di n. 1 corso di aggiornamento antincendio ai sensi
del D.Lgs. 81/2008 rivolti al personale Docente ed ATA;

VISTO il  R.D 18 novembre 1923,  n.  2440,  concernente l’amministrazione del  Patrimonio e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924,n. 827 e ss.mm. ii.:

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art.  50 del  D.Lgs  31  marzo 2023,  n.  36  (Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici);

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente;
VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  59/09/2023  del  09/02/2023  di  approvazione  del

Programma Annuale E.F. 2023;
INDIVIDUATA la società C&R Associates SRL, con sede in piazza Aldo Moro n. 17 a Cervarese S.

Croce (PD), CAP 35030 C.F./P. IVA 02027580675 quale fornitore del servizio;
RITENUTO  congruo,  utile,  vantaggioso  e  conveniente  esperire  una  procedura  di  affidamento

diretto, ai sensi e per gli effetti del comma 1, lett.b) dell’art. 50 del Decreto legislativo 31

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011135 - 03/09/2023 - VI.9 - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0000985 - 03/09/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

marzo  2023,  n.  36,  considerato  l’importo  di  1678,08  €  omnicomprensivo  di  qualsiasi
ritenuta fiscale, I.V.A. e/o spese, valore sotto soglia massima di 140.000 €;

VISTA la L. 136/2010 concernente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
VERIFICATA la disponibilità economica nell’aggregato P.4.1 del Programma annuale e.f. 2023;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
2. Di  procedere  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  50  del  D.Lgs.  36/2023  e

dell’art. 45 c. 2 lett. a) del D.I. 129/2018, alla società C&R Associates SRL, con sede in
piazza Aldo Moro n.  17 a Cervarese S.  Croce (PD) C.F. 02027580675,  la  fornitura dei
servizi sotto indicati:
- N. 1 Corso di formazione antincendio rischio medio di 8 ore, ai sensi del DM 10/03/98 e
del D.Lgs 81/08 presso la nostra sede – fino a un massimo di 35 partecipanti € 1678,08 €
IVA esente;

3. Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di € 1.678,08= iva esente, al capitolo di
spesa relativo alla formazione e aggiornamento e formazione del personale P.4.1 del P.A.
2023

4. Di informare la  Ditta  aggiudicataria  sull’obbligo di  fornire la  seguente documentazione:
tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni.

5. Di individuare, ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto
1990,  n.  241  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  Alberto
Furlanetto.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  all’albo  del  sito  web  dell’Istituto  Scolastico  all’indirizzo
www.icalvisepisani.edu.it e in Amministrazione trasparente

Il dirigente scolastico
Alberto Furlanetto

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011135 - 03/09/2023 - VI.9 - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0000985 - 03/09/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2023-09-28T12:35:21+0200
	ALBERTO FURLANETTO




